
Contacto

Teléfono +34 980534047
Correo Electrónico turismo@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 32/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Provincial de Turismo de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismoenzamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyOgfjQMGnKmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la coordinación en materia de seguridad y salud
en fase de ejeución de las obras y servicios que contrate el Patronato de Turismo de Zamora incluidas en
el PSTD Corredor Ecoturistico de Zamora y el Duero

Servicio de asistencia técnica para la coordinación en materia de seguridad y salud en fase de ejeución de lasDescripción 
obras y servicios que contrate el Patronato de Turismo de Zamora incluidas en el PSTD Corredor Ecoturistico de Zamora y
el Duero.
Valor estimado del contrato 44.079,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.335,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.079,22 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar de ejecución: Provincia de Zamora; municipios que componen el ámbito de intervención del PSTD Corredor
Ecoturístico de Zamora y el Duero
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

plaza de viriato s/n
(49001) Zamora España

CONTRATO DE SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA COORDINACIÓN EN
MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS Y

http://www.turismoenzamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyOgfjQMGnKmq21uxhbaVQ%3D%3D


SERVICIOS DEL PSTD CORREDOR ECOTURÍSTICO DE ZAMORA Y EL DUERO”,

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de sostenibilidad turística en destino, corredor ecoturístico de Zamora y el
Duero.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INVESTIGACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD, S.A.U. (INCOSA)
NIF A24036691
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Nicostrato Vela, manzana 20, P-1.Parque Tecnológico de León
(24009) LEON España

Contacto

Teléfono +034 983144444
Correo Electrónico licitaciones@incosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.079,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.335,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AO5
ulnSbaeTU%2Bzelvlxqy7LEEyvCvhJ4JE/qEIcGNvkUg1x/W5SCR9cbOHAu4y%2BAg1IKPc5VWyI%2BhXfoXudrqETm5Jm
6Sw27C9jg3IOA6Nt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8Kd71G%2BgqZRyNlYNrUUSme0vTobFdaUkH4Txv%2BV7cfIcebAhkqJqXuqlUZWrUyGW3Gv3ioWJrdomQNd4sC4CCnB8qvOSMBBe8CEbzZdCIyrDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AO5ulnSbaeTU%2Bzelvlxqy7LEEyvCvhJ4JE/qEIcGNvkUg1x/W5SCR9cbOHAu4y%2BAg1IKPc5VWyI%2BhXfoXudrqETm5Jm6Sw27C9jg3IOA6Nt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AO5ulnSbaeTU%2Bzelvlxqy7LEEyvCvhJ4JE/qEIcGNvkUg1x/W5SCR9cbOHAu4y%2BAg1IKPc5VWyI%2BhXfoXudrqETm5Jm6Sw27C9jg3IOA6Nt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AO5ulnSbaeTU%2Bzelvlxqy7LEEyvCvhJ4JE/qEIcGNvkUg1x/W5SCR9cbOHAu4y%2BAg1IKPc5VWyI%2BhXfoXudrqETm5Jm6Sw27C9jg3IOA6Nt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 980534047
Correo Electrónico turismo@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato s/n
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +34 980534047
Correo Electrónico turismo@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato s/n
(49001) Zamora España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
5
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación mejor precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Patronato Provincial de Turismo de Zamora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Patronato Provincial de Turismo de Zamora

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:55



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ISO 14001
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J5x0nuInV9o2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000014150787 |  2024-000967123 | Thu, 12 Sep 2024 14:08:10:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110020727644786644961423046769882480352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J5x0nuInV9o2wEhQbcAqug%3D%3D

